§. 12. „Octavo ; Eandem 
autem Generalem Regni Diae
tam, ut sua Sacratissima Cae
sarea et Regia Majestas, intra 
spatium Trimestre, a die fini
ti praesentis Tractatus, et 
commutandorum Diplomatum 
(sedatis tumultibus cum Prin
cipe Transylvaniae) clementer 
promulgare; et sine ulteriori 
dilatione, seu reiectione ita 
celebrari facere dignabitur; ut 
omnibus ad Diaetam Regni, 
juxta Articulum 1. Anni 1608. 
post coronationem editum, vo
cari solitis, tute ibidem com- 
parendi et agendi potestas, 
cum solita ab antiquo liberta
te Diaetae fiat. In qua etiam 
caeteri Articuli, bonum Re
gni concernentes, hactenus 
non effectuati; juxta Anicu-

gyar katonáknak az ország 
határaiból ki nem vételéről: 
az ország tisztségei és hivata
lainak, a nagyobbaknak vagy 
kisebbeknek, vallás különbség 
nélkül osztogatásáról: a jog 
és közigazság kiszolgáltatásá
ról ; nem különben Magyaror
szágra vonatkozva, a törökök
kel vagy bármely más szom
széd nemzetekkel való minden 
alkudozásoknak született vilá
gi magyarok általi eszközlé
séről ; és a haza szabadságait 
s az ország és országlakosok 
védelmezését és megtartását 
illető minden más ügyekről 
is ; legott az első országgyű
lésen ezekről valami bizonyos 
határoztassék, vagy a mik már 
határozattak, ugyanott tettleg 
foganatosíttassanak.

12. §. „Nyolczadszor; azon 
közönséges országgyűlést pe
dig, hogy Ő Császári Királyi 
szent Felsége három hó alatt 
e jelen alku befejezése és ok- 
levelevelek kicserélése napjá
tól (a háborgások az Erdély- 
ország fejedelmével lecsilapit- 
tatván) kegyelmesen hirdetni 
és további elhalasztás vagy 
mellőzés nélkül akként fogja 
megtartatni; hogy az 1608-ik 
évi koronázás után 1-ső czik- 
kely szerént az országgyűlés
re mindenek meghivatván, a- 
zon bátorságosan megjelenni 
és működni a rég óta szokott 
szabadsággal lehessen. Melyen 
az ország javát érdeklő, ekko- 
rig nem foganatosított többi 
czikkelyek is, az 1638-ik évi 
72. czikkely szerént valóság-
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Ium 72. Anni llJJS. realiter 
effectuentur et observentur.“

§. 13. ,,Νοηο : Ainnystiam 
generalem, omnibus et singu
lis Regnicolis, Sua Majestas 
Sacratissima juxta formam 
anmystiae prioris Pacificatio
nis Viennensis concedere di
gnabitur: Ita ut etiam Bona 
universa, *) et Jura posses- 
sionaria, sub his disturbiorum 
temporibus ])er Suam Maje
statem , vel Dominum Palati
num Regni, vel alios, quibus
cunque donata, collata, et in
scripta; vel per quoscunque 
fideles Suae Majestatis, quo
vis modo occupata etadempta; 
prioribus possessoribus, vel 
eorum haeredibus, statim et 
de facto remittantur: Simili
ter etiam ex parte Regnicola
rum supplicantium, reddantur. 
Et super hujusmodi Amnystia, 
peculiare Diploma, Sua Maje
stas Sacratissima concedere 
dignabitur